[bookmark: _GoBack]深前海函〔2016〕608号

深圳市前海管理局关于前海环状水廊道工程环境影响报告表的批复

深圳市前海开发投资控股有限公司：
根据《中华人民共和国环境保护法》及国家建设项目环境保护管理有关法律、法规的规定，经审查你司提交的《深圳市建设项目环境影响审批申请表》（前海深港合作区水廊道工程（环状水廊道））及附件材料，结合所报《建设项目环境影响报告表》的结论，我局原则同意你单位在前海合作区建设本项目，批复如下：
一、本项目位于前海合作区范围内，起点于关口渠，终点于铲湾渠，全长6150米，廊道红线宽35至50米，主槽宽度20米，占地面积为26.9万平方米，主要包括河道防洪工程、水质保障工程和生态景观工程。如有扩大规模、改变用地性质或改变用地位置，须另行申报。
二、须严格落实环境影响报告表中提出的环境影响减缓措施和环境风险防范措施。
三、项目建设期内，施工废水经沉砂、隔油处理，生活污水经化粪池处理，达到《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准后，纳入临时污水管排入南山污水处理厂处理。
四、施工过程中需采取必要措施，控制施工扬尘和各类施工机械产生的废气，施工废气排放执行广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）第二时段二级标准。
五、施工噪声排放须满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）要求，未经批准，中午（12：00-14：00）和夜间（23：00-次日7：00）禁止施工作业。
六、项目建设期产生的建筑垃圾和弃土方妥善收集运往建筑垃圾受纳场进行处理，生活垃圾由环卫部门统一进行清运。
七、施工期间，须采取有效的水土流失防治措施，避免破坏生态环境；施工结束后，须采取恢复植被及其他措施，恢复或重建良性的自然生态系统。
八、项目运营期，生活污水经化粪池处理后，达到广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准，通过市政管网排至南山污水处理厂处理。停车场应设置禁鸣和限速标识，并加强车辆出入管理，保障区域声环境达到《声环境质量标准》（GB3096-2008）中3类标准要求。生活垃圾进行集中收集，统一交环卫部门清运处理。水廊道定期清淤过程中应采取环保清淤方式，淤泥密闭运输，控制气味发散，集中运往珠海黄茅岛倾倒区处理。
九、应文明施工，加强施工期的环境管理，合理安排作业时间，防止施工噪声和扬尘扰民。
十、项目竣工后，须向我局申请项目竣工环境保护验收。
十一、本批复文件和有关附件是该项目环境影响审批的法律文件，根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十四条规定，自批复之日起超过五年方决定该项目开工建设的，此批复文件须报我局重新审核。
十二、环境影响审批申请过程中的瞒报、假报是严重违法行为，违法者须承担由此产生的一切后果。
十三、本批复的各项环境保护事项必须严格执行，如有违反将依法追究法律责任。若对上述决定不服，可在收到本决定之日起六十日内向深圳市人居环境委员会或深圳市人民政府申请行政复议，或在收到本决定之日起六个月内向人民法院提起行政诉讼。
此复。

深圳市前海管理局
2016年7月13日

抄送：南山区环境保护和水务局